

Laps 15/1, 24 Liite 9.

Helsingissä,

tammi kuun 15 p:nä 1924.

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

No

383.

Sen jälkeen kun Pankkivaltuusmiehet olivat kirjelmällä toukokuun 19 päivältä 1922 esittäneet Val-tioneuvostolle, että ruvettaisiin toimittamaan useita eri tilastonhaaroja, jotka valaisevat konjunktuurien muutoksia ja ovat siten tärkeitä tarkoituksenmukai-selle valuuttapolitiikalle, annettiin se osa tästä tehtävästä, joka koskee työpalkkatilastoa, Sosialihal-lituksen Tilasto-osaston (nykyisen Tilastollisen Pää-toimiston Sosialitilastollisen osaston) toimitettavaksi. Kun kuitenkin kävi ilmi, että kysymyksen alaisia ti-lastonhaaroja varten vuoden 1923 tulo- ja menoarvi-on otettu määräraha ei ollut riittävä koko työoh-jelman toteuttamiseen, esitti Sosialiministeriö helmi-kuun 3 päivänä Pankkivaltuusmiehille, että Pankkival-tuusmiehet päättäisivät tilastollisen selvityksen ai-kaisemmista työpalkoista suoritettavaksi Suomen Pankin varoilla. Kirjelmällä helmikuun 7 päivältä Pankkival-tuusmiehet ilmoittivat tähän suostuvansa ja myöntä-neensä puheena olevan erikoistutkimuksen toimittamista varten 50,000 markkaa.

Tämän johdosta kehoitti Sosialiministeriö Tilas-tollista Päätoimistoa jo alulle pannun jatkuvan työ-palkkatilaston lisäksi Sosialitilastollisessa osastossa toimittamaan erikoistutkimuksen työpalkkojen aikaisem-masta kehityksestä niin, että tietoja maailmansodan jälkeisiltä vuosilta voitaisiin verrata vuoteen 1913, osoittaen työpalkkojen muodostumisen ja niiden osto-

voiman vaihtelun sekä teollisuudessa että maatal-
dessa kuin myös muilla aloilla, joilta tietoja
saatavissa.

Tämä työ on sittemmin ollut jatkuvasti käy-
ssä ja on puheenalaista 50,000 markan määrärahaa
tetty ylimääräisten laskuapulaisten ja ylimääräis-
virkamiehen palkkaukseen.

Maatalouteen nähden on työ edistynyt sikäli
nyt olisi toimitettava tiedustelu maataloustyönte-
jain nykyisistä työpalkoista ja siten saada ver-
kohta aikaisemmille palkkatiedoille ja samalla p-
alulle maatalouteen kohdistuva jatkuva palkkatila-
Kustannusten säästämiseksi on tässä määrätty nou-
tettavaksi edustavaa tutkimusmenetelmää ja luotet-
en tietojen saamiseksi käytettäväksi erikoisia a-
miehiä. Asiantuntijain kanssa pidettyjen neuvotte-
perusteella on valmistettu tutkimussuunnitelma, j-
mukaan tietoja olisi kerättävä erikseen vuosipal-
lisista ja päivätyöläisistä, viimeainituista sit-
si kaksi kertaa, helmikuussa talvipalkoista ja
nä-elokuussa kesäpalkoista. Jotta tämä tilasto t-
kyllin laajalle pohjalle ja voisi saada suuremp-
merkitystä, tulisi asiantuntijain lausunnon mukaa-
toja kerätä ainakin noin 60 kunnasta, joihin s-
olisi saatava asiamiehet. Samasta kunnasta taas
si tietoja saatava useammalta, 8-10 tilalta, jo-
tilastoon kuuluvien työntekijäin luku tulisi riit-
vän suureksi. Kun maatalouden edustajat ovat pi-
neet 15 markkaa tilaa kohden rittävänä korvauks-
asiamiehille, aiheutuisi täten 60 kuntaa ja 600
laa koskevasta, 3 kertaa vuodessa toimitettavast-
dustelusta 27,000 markan menoerä asiamiespalkkioi-

Kun sen tilastollisen tutkimuksen täydentämi-
jota Pankkivaltuusmiehet ovat esittäneet tehtäväk-
välttämättä tarvitaan tietoja maataloustyöväen pa-

ta, Sosialiministeriö täten esittää, että Suomen Pan-
kin varoista mainittujen asiamiesten palkkaamista var-
ten myönnettäisiin 27,000. markkaa.

M i n i s t e r i O. M. Mautere.

Esittelijäneuvos Risto J. Luukkainen